
FineLine Wand & Hängedisplay
Technische Angaben und Druckvorlagen

Ausführungen:
im Endformat BxH

210 x
297 mm

1120 x
1680 mm

297 x 
420 mm

500 x
700 mm

700 x
1000 mm

Druckdatei wenn möglich in 1:1 wie in der Anlage erstellen, Schriften/Wortmarken/Logos/Signets  
etc. in Pfade umwandeln und Schnittmarken gemäß Endformat einfügen.

Auflösung: idealerweise 150 DPI (je nach Motiv ggf. höhere Auflösung nötig/ niedrigere Auflösung ausreichend)
Farbraum: CMYK		  Profil: ISO Coated v2 (ECI) bzw. FORGRA 39
Dateiformat: PDF/X-4	 Datentransfer: via Email oder WeTransfer

Motiv bei 100% Größe am Monitor auf gute Bildschärfe / sauberen Farbverlauf prüfen



Schnittkante 
(Beschnitt 5mm)

FineLine  
Wand & Hängedisplay

Endformat 
210 x 297 mm 

Dateiformat 
(inkl. Beschnitt)
220 x 307 mm



Schnittkante 
(Beschnitt 5mm)

FineLine  
Wand & Hängedisplay

Endformat 
297 x 420 mm 

Dateiformat 
(inkl. Beschnitt)
307 x 430 mm



Schnittkante 
(Beschnitt 5mm)

FineLine  
Wand & Hängedisplay

Endformat 
500 x 700 mm 

Dateiformat 
(inkl. Beschnitt)
510 x 710 mm



Schnittkante 
(Beschnitt 5mm)

FineLine  
Wand & Hängedisplay

Endformat 
700 x 1000 mm 

Dateiformat 
(inkl. Beschnitt)
710 x 1010 mm



Schnittkante 
(Beschnitt 5mm)

FineLine  
Wand & Hängedisplay

Endformat 
1120 x 1680 mm 

Dateiformat 
(inkl. Beschnitt)
1130 x 1690 mm


